
mjr.lab.pna.ps

227

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

قرار بقانون رقم )9( لسنة 2023م
بشأن نشر اتفاقيات القانون الدولي الإنساني التي انضمت 

إليها دولة فلسطين
فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

استنادًا للنظام الأساس لمنظمة التحرير الفلسطينية،
وللقانون الأساسي المعدل لسنة 2003م وتعديلاته،

البرية واللائحة  الحرب  قوانين وأعراف  باحترام  المتعلقة  الرابعة  اتفاقية لاهاي  وبعد الاطلاع على 
المتعلقة بقوانين وأعراف الحرب البرية،

وعلى الإعلان الخاص بالاعتراف باختصاص اللجنة الدولية لتقصي الحقائق،
وعلى اتفاقية عدم تقادم جرائم الحرب والجرائم المرتبكة ضد الإنسانية،

وعلى نظام روما الأساسي للمحكمة الجنائية الدولية والإعلان الخاص بموجب نظام روما الأساسي،
بتاريخ  الصادر   )2017/5( رقم  الدستوري  التفسير  في  العليا  الدستورية  المحكمة  قرار  وعلى 

2018/03/12م،
وبناءً على الصلاحيات المخولة لنا،

وتحقيقًا للمصلحة العامة،

أصدرنا القرار بقانون الآتي:

مادة )1(
تنشر اتفاقيات القانون الدولي الإنساني، المرفقة بهذا القرار بقانون في الجريدة الرسمية:

اتفاقية لاهاي الرابعة المتعلقة باحترام قوانين وأعراف الحرب البرية، ومرفقها اللائحة المتعلقة . 1
بقوانين وأعراف الحرب البرية، التي انضمت إليها دولة فلسطين بتاريخ 2014/04/02م.

الإعلان الخاص بالاعتراف باختصاص اللجنة الدولية لتقصي الحقائق )وفق البروتوكول الإضافي . 2
الأول لاتفاقيات جنيف(، الذي انضمت إليه دولة فلسطين بتاريخ 2018/03/26م.

اتفاقية عدم تقادم جرائم الحرب والجرائم المرتبكة ضد الإنسانية، التي انضمت إليها دولة فلسطين . 3
بتاريخ 2015/01/02م.

نظام روما الأساسي للمحكمة الجنائية الدولية والإعلان الخاص بموجب نظام روما الأساسي، . 4
الذي انضمت إليه دولة فلسطين بتاريخ 2015/01/02م.



mjr.lab.pna.

228

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

مادة )2(
يلغى كل ما يتعارض مع أحكام هذا القرار بقانون.

مادة )3(
تاريخ  به من  بقانون، ويعمل  القرار  تنفيذ أحكام هذا  فيما يخصه،  المختصة كافة، كل  الجهات  على 

صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية.

صدر في مدينة رام الله بتاريخ: 2023/03/09 ميلادية
                        الموافق: 17/شعبان/1444 هجرية

محــمود عــباس
فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية



229

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



230

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



231

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



232

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



233

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



234

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



235

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



236

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



237

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



238

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



239

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



240

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



241

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



242

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



243

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



244

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



245

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



246

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



247

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



248

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



249

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



250

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



251

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



252

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



253

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



254

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



255

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



256

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



257

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



258

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



259

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



260

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



261

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



262

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



263

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



264

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



265

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



266

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



267

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



268

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



269

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



270

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



271

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



272

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



273

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



274

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



275

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



276

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



277

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



278

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



279

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



280

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



281

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



282

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



283

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



284

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



285

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



286

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



287

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



288

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



289

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



290

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



291

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



292

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



293

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



294

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



295

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



296

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



297

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



298

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



299

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



300

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



301

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



302

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



303

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



304

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



305

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



306

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



307

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



308

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



309

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



310

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



311

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



312

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



313

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



314

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



315

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



316

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



317

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



318

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



319

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



320

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



321

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



322

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



323

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



324

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



325

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



326

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



327

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



328

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



329

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



330

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



331

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



332

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



333

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



334

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



335

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



336

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



337

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.



338

2023/04/13 عدد ممتاز 
28

الرقم المرجعي: 2023-4 ع م 28

بقانون قرارات 

mjr.lab.pna.


